
ACTA  DE  LA  REUNIÓN  CELEBRADA  POR  EL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS  DE  SELECCIÓN  DE  UNA  PLAZA  DE  TRABAJADOR/A  SOCIAL  COMO
PERSONAL LABORAL INTERINO POR SUSTITUCIÓN DE LA MANCOMUNIDAD DE
MUNICIPIOS  SIBERIA,  EL  DÍA  VEINTISIETE  DE  NOVIEMBRE  DE  DOS  MIL
VIENTICUATRO.

Reunidos en el Aula de Formación del CID Anexo Talarrubias el 27 de Noviembre de
2024,  a las 10:00 horas los integrantes del  Tribunal  calificador, que se constituyó el
pasado 22 de noviembre del presente, para la realización de las pruebas de selección
de los/as aspirantes para cubrir una plaza de Trabajador/a Social como personal laboral
interino (sustitución), siguiendo lo establecido en las Bases del proceso para cubrir un
puesto de Trabajador/a Social, con carácter interino, mediante sistema de concurso -
oposición aprobadas por Resolución de Presidencia el treinta y uno de octubre de dos
mil veinticuatro y publicadas en el BOP de Badajoz nº 214 de 06 de noviembre de
2.024, que son:

Miembro Identidad

Presidenta – Titular Dª. Mª Josefa Rabazo Mendez

Vocal - Titular Dª. Esther Párraga Gómez

Vocal - Titular D. Antonio Mora Merino

Vocal - Titular Dª. Beatriz Ruíz Cáceres

Vocal – Titular Dª. Basilia Manzano Murillo

Secretaria - Titular Dª. Emilia Camacho Risco 

Se elabora  la  prueba de la  primera  fase  del  Concurso –  Oposición del  proceso de
selección de una plaza de Trabajador/a Social. 

A las once se procede al llamamiento de los/as candidatos/as, como se indica en el
punto tercero de la Resolución de Presidencia de veintiuno de noviembre de dos mil
veinticuatro.

Una vez finalizado la prueba de concurso el Tribunal calificador, y de conformidad con
las  bases  reguladoras  de la  convocatoria  de  la  citada  plaza  se  procede  a  baremar
obteniéndose el siguiente resultado:
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1ª FASE (OPOSICIÓN)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESPUESTAS
CORRECTAS

RESPUESTAS
INCORRECTAS

RESPUESTAS
NO

CONTESTADAS

PUNTUACIÓN
(aciertos –

(errores/3)/8)

APTO/NO APTO
PARA PASAR A
LA SIGUIENTE

FASE
Abellán Abellán, Almudena **770**** - - - - NO

PRESENTADA
Barbu, Corina **528**** 52 15 13 5.875 APTO
Calvo de Mora Aguirre, Mª
Luisa

**888**** 59 10 11 6.958 APTO

Cendrero Mayora, Lorena **987**** 55 16 9 5.542 APTO
Cerro Camacho, Mª Dolores **062**** 54 23 3 5.79 APTO

Chávez Antelo, Virginia
**972**** - - - - NO

PRESENTADA
Contreras Asturianio, Estela
Mª

**777**** - - - - NO
PRESENTADA

Fernández Grillo, Ana **220**** 36 21 23 3.625 NO APTO
García Campos, María **894**** 50 7 23 5.62 APTO
Gómez Barba, María **987**** 32 4 44 3.837 NO APTO
Hidalgo Moraga, Andrea **364**** 46 29 5 4.55 NO APTO
Ledesma Muñoz, Cristina **894**** 51 28 1 5.208 APTO
Lozano Roblas, Ana Belén **776**** 49 14 17 5.542 APTO
Martínez Guillo, Alba **273**** 50 20 10 5.425 APTO
Plaza Rodríguez, Ainoa **268**** 42 10 28 4.837 NO APTO
Pulido Barrosa, Aroa **225**** 34 12 34 3.75 NO APTO
Sánchez Rodríguez, Mónica **273**** 41 22 17 4.214 NO APTO
Trejo Canseco, Marina **371**** 49 12 19 5.625 APTO

El Tribunal calificador,  siguiendo el  segundo punto “2ª – Fase,  concurso” del punto
sexto “Sexta.- Sistema de selección y desarrollo de los procesos” de las Bases que rigen
la convocatoria, procede a la revisión y baremación de los/as candidatos/as que han
superado la primera fase (oposición), obteniéndose el siguiente resultado:
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2ª FASE (CONCURSO)

APELLIDOS Y NOMBRE
DNI

EXPERIENCI
A SSASB

(Máximo 3
puntos)

FORMACIÓN Y EXPECIALIZACIÓN PROFESIONAL (Máximo 4 puntos)

TOTAL PUNTUACIÓN
CONCURSOPor cada

mes
completo en

una
Administraci
ón Pública

0,02 puntos

Por Master u
otra titulación

relacionada con
el puesto 0.5

puntos
(máximo 1

punto)

Cursos y actividades formativas
relacionados con las funciones propias

del puesto (máximo 3 puntos)
TOTAL

FORMACIÓN
(Máximo 4

puntos)
De 0 a 40

horas
0.10

puntos

De 41 a 120
horas 0,20

puntos

De 121 en
adelante

0,30
puntos

Barbu, Corina **528**** - 0.5 0.40 0.20 - 1.10 1.10
Calvo  de  Mora
Aguirre, Mª Luisa **888**** 0.39 0.5 0.90 0.60 1.80 3.80 4.19
Cendrero  Mayoral,
Lorena **987**** - 0.5 0.40 0.20 - 1.10 1.10
Cerro  Camacho,  Mª
Dolores **062**** - - 0.50 0.20 - 0.70 0.70

García Campos, María **894**** - - - - - 0 0.00
Ledesma  Muñoz,
Cristina **894**** - - 1.1 0.40 0.90 2.40 2.40
Lozano  Roblas,  Ana
Belén **776**** 1.91 0.80 2.00 0.90 3.70 5.61

Martínez Guillo, Alba **273**** - 0.5 0.80 0.20 - - 1.50

Trejo Canseco, Marina **371**** - 1.00 0.30 0.20 0.30 1.80 1.80

Tras la baremación de las dos fases el resultado final que obtienen los/as candidatos/as
es el siguiente:

BAREMACION FINAL (CONCURSO - OPOSICIÓN)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 1ª FASE
(oposición)

2ª FASE
(concurso)

PUNTUACIÓN 
TOTAL

ORDEN

Barbu, Corina **528**** 5.875 1.10 6.975 5
Calvo de Mora Aguirre, Mª
Luisa **888**** 6.958 4.19 11.148 2
Cendrero Mayoral, Lorena **987*** 5.542 1.10 6.642 7
Cerro Camacho, Mª Dolores **062**** 5.79 0.70 6.49 8
García Campos, María **894**** 5.62 0.00 5.62 9
Ledesma Muñoz, Cristina **894**** 5.208 2.40 7.608 3
Lozano Roblas, Ana Belén **776**** 5.542 5.61 11.152 1
Martínez Guillo, Alba **273**** 5.425 1.50 6.925 6
Trejo Canseco, Marina **371**** 5.625 1.80 7.425 4
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Por este tribunal se hace público la persona que ha aprobado la plaza de Trabajador/a Social y
se remitirá al órgano convocante la propuesta para ser nombrado/a como laboral interino por
sustitución en dicho puesto.:

- Dª. Ana Belén Lozano Roblas

Los aspirantes que han superado el proceso pero no son contratados/as formaran parte de
una bolsa de trabajo por orden de puntuación obtenida.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
TOTAL

ORDEN

Calvo de Mora Aguirre, Mª Luisa **888**** 11.148 1
Ledesma Muñoz, Cristina **894**** 7.608 2
Trejo Canseco, Marina **371**** 7.425 3
Barbu, Corina **528**** 6.975 4
Martín Guillo, Alba **273**** 6.925 5
Cendrero Mayora, Lorena **987**** 6.642 6
Cerro Camacho, Mª Dolores **062**** 6.49 7
García Campos, María **894**** 5.62 8

La Presidenta da por terminada la reunión a las 14:00 horas.

Y no siendo otro el objeto de esta reunión se dio por finalizado el acto siendo las 14:00 horas, y
de todo lo cual yo, la Secretaria doy fe.

       La Presidenta                                                                                          La Secretaria.

Fdo. Dª. Mª Josefa Rabazo Méndez                                              Fdo.: Dª. Emilia Camacho Risco 
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